

Cap. 51/C/1 DOTĂRI INDEPENDENTE

Nr.	Denumire dotări	Nr. buc/set	Preț unitar	lei	
				Valoare totală 2024 CB	Valoare totală 2024 CA
1	Aparat foto DSRL	1	15,000.00	15,000.00	15,000.00
2	Desktop editare foto	1	18,000.00	18,000.00	18,000.00
3	Trepied foto din carbon	1	3,500.00	3,500.00	3,500.00
4	Cameră de acțiune 5.3K 27 MP	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00
5	Kit cu obiectiv	1	17,000.00	17,000.00	17,000.00
6	Laptop cu procesor Intel Core	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00
7	Panou de informare in apropierea Monumentului "Stalpii Impuscati" din Cluj-Napoca	1	75,000.00	75,000.00	75,000.00
8	Aplicație management resurse umane	1	1,606,500.00	1,606,500.00	1,606,500.00
9	Sistem retea structurata date	1	3,570,000.00	3,570,000.00	3,570,000.00
10	Aparat aer condiționat 24000 BTU	5	9,500.00	47,500.00	47,500.00
11	Aparat aer condiționat 18000 BTU	5	8,000.00	40,000.00	40,000.00
12	Sistem de alarmă antiefracție	10	10,200.00	102,000.00	102,000.00
13	Dezvoltare integrare aplicații interne/externe SIMTAX	1	2,644,900.00	2,644,900.00	2,644,900.00
14	Centrala termica 25 kw	6	7,166.66	42,999.96	42,999.96
15	Sistem de identificare a locurilor libere de parcare din zona 1 de parcare stradală	1	1,137,670.94	1,137,670.94	
16	Centrala termica 24KW	1	4,117.40	4,117.40	
17	Centrala termica 32KW	2	7,235.20	14,470.40	
18	Dezvoltari integrare aplicatii interne/externe	1	176,120.00	176,120.00	
19	Servicii de modernizare/ dezvoltare site	1	64,260.00	64,260.00	
20	Autospeciale de prima interventie si comanda APIC	1	642,600.00	642,600.00	642,600.00
21	Sistem de ghidare pentru persoane cu dizabilitati	5	10,000.00	50,000.00	50,000.00
22	Dezvoltare, integrare, optimizare aplicatie interna	1	330,000.00	330,000.00	330,000.00
<b>TOTAL</b>				<b>10,629,638.70</b>	<b>9,232,999.96</b>

**DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUTIU**



**SEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU**



Anexa 8.1 la Hotărârea nr...../2024 cuprinde un număr de o pagina

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA

Anexa 8.2 la Hotararea nr. ....../.....2024

Cap. 61/C/1 DOTĂRI INDEPENDENTE

lei

Nr. crt.	Denumire dotări	Nr.buc/ set	Preț unitar	Valoare totală CB	Valoare totala CA
1	Autospeciala 6+1 locuri	1	330,000.00	330,000.00	
2	Statie emisie receptie	50	7,500.00	375,000.00	
3	Automatizare grup electrogen pentru funtionare duala	1	130,000.00	130,000.00	
4	Modul format din 2 containere	2	110,000.00	220,000.00	
5	Modul format dintr-un containere	2	50,000.00	100,000.00	
6	Centru operativ Secundar	1	10,000,000.00	10,000,000.00	
7	Centru operativ Principal	1	3,000,000.00	3,000,000.00	
8				0.00	
9				0.00	
<b>TOTAL</b>				<b>14,155,000.00</b>	

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGHIL PORUȚIU



ȘEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU



Anexa 8.2 la Hotărârea nr. ....../.....2024 cuprinde o pagina

CONSILIUL LOCAL AL  
MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA

Anexa 8.3 la Hotararea nr. / .2024

Cap. 65/C- UNITATI DE INVATAMANT / DOTARI INDEPENDENTE

lei

Nr. crt.	Unitate de învățământ preuniversitar de stat	Denumire dotare	Nr./ Buc./ Set	Pret unitar (lei cu TVA)	Valoare totala (lei cu TVA)
1	2	3	4	5	6
1	Liceul teoretic Lucian Blaga				95,000
		tabla interactiva + videoproiector si suport	10	9,500	95,000
2	Colegiul economic Iulian Pop				11,000
		sistem desktop + monitor + licenta windows 10 pro	1	5,000	5,000
		Laptop cu licenta Windows	1	6,000	6,000
3	Liceul Tehnologic "Alexandru Borza"				19,000
		tabla interactiva + videoproiector si suport	2	9,500	19,000
4	Scoala Gimnaziala Emil Isac				252,500
		aparatus aer conditionat 24000 btu	1	7,000	7,000
		aparatus aer conditionat 12000 btu	6	4,000	24,000
		sistem desktop + monitor + licenta windows 10 pro	31	5,000	155,000
		tabla interactiva + videoproiector si suport	7	9,500	66,500
5	Liceul de Arte vizuale Romul Ladea				15,300
		calandru	1	9,300	9,300
		Laptop cu licenta Windows	1	6,000	6,000
6	Scoala Gimnaziala Liviu Rebreanu				78,200
		aparatus aer conditionat 24000 btu	2	7,000	14,000
		tabla interactiva + videoproiector si suport	4	9,500	38,000
		sistem de apelare vocala	1	26,200	26,200
7	Scoala Gimnaziala de muzica Augustin Bena				6,000
		Laptop cu licenta Windows	1	6,000	6,000
8	Scoala Gimnaziala Nicolae Titulescu				126,000
		tabla interactiva + videoproiector si suport	12	9,500	114,000
		Laptop cu licenta Windows	2	6,000	12,000
9	Liceul Teoretic Mihai Eminescu				30,700
		sistem climatizare	4	5,700	22,800
		sistem boxe	2	3,950	7,900



10	Colegiul National Pedagogic Gheorghe Lazar				164,250
		tabla interactiva + videoproiector si suport	5	9,500	47,500
		sistem desktop + monitor + licenta windows 10 pro	3	5,000	15,000
		linie autoservire copii	1	101,750	101,750
11	Colegiul tehnic de transporturi Transilvania				200,000
		autoturism	2	100,000	200,000
12	Scoala Gimnaziala „Alexandru Vaida-Voevod”				16,000
		tabla interactiva + videoproiector si suport	1	9,500	9,500
		centrala telefonica interior	1	6,500	6,500
13	Colegiul de servicii in turism NAPOCA				7,000
		malaxor cu roti si timer 17 kg	1	7,000	7,000
14	Colegiul Tehnic Energetic				253,600
		sistem audio radioficare	1	41,000	41,000
		sistem IDSAI detectare si semnalizare a incendiu	1	106,000	106,000
		banc metalic de lucru pentru atelier electric	20	3,750	75,000
		aparat aer conditionat 12000 btu	3	4,000	12,000
		aparat aer conditionat 12000 btu tip caseta de tavan	1	11,000	11,000
		tabla interactiva 95'	1	4,000	4,000
		suflanta profesionala BR700	1	4,600	4,600
15	Liceul Waldorf				201,850
		Licenta antivirus Bidefender Gravity	26	125	3,250
		Laptop cu licenta Windows	2	6,000	12,000
		tableta grafica	2	3,700	7,400
		sistem de supraveghere video	1	59,000	59,000
		boxe sonorizare	4	3,200	12,800
		foisor activitati scolare	1	66,000	66,000
		magazie depozitare unelte	1	12,000	12,000
		aparat aer conditionat 18000btu	2	4,700	9,400
		masina profesionala de spalat haine	1	10,000	10,000
		masina de spalat vase	1	10,000	10,000
16	Colegiul Tehnic Ana Aslan				18,000
		tabla de scor pentru competitii sportive	1	18,000	18,000
17	Scoala Gimnaziala Traian Darjan				147,400
		sistem control acces	1	11,100	11,100
		sistem porti batante ( 2 buc)	1	42,000	42,000
		sistem wireless sali clase si hol	1	16,700	16,700
		sistem audio centralizat ptr hol si clase	1	34,500	34,500
		sistem tvci-video cu 44 camere	1	43,100	43,100
18	Liceul teologic adventist Maranatha				69,400
		sistem control acces	1	50,400	50,400
		tabla interactiva + videoproiector si suport	2	9,500	19,000
19	Liceul Unitarian Janos Zsigmond				116,000
		videoproiector profesional full hd	1	10,000	10,000
		masina de spalat pardoseli	1	16,000	16,000

		sistem linguafricanic pentru laborator	1	90,000	90,000
<b>20</b>	<b>Scoala Gimnaziala Nicolae Iorga</b>				<b>21,000</b>
		sistem desktop + monitor + licenta windows 10 pro	1	5,000	5,000
		masina de frecat si aspirat pardoseala	1	16,000	16,000
<b>21</b>	<b>Liceul Teoretic Eugen Pora</b>				<b>539,805</b>
		tabla interactiva + videoproiector si suport	20	9,500	190,000
		sistem camere de supraveghere video	1	10,500	10,500
		teren multisport cu tartan	1	339,305	339,305
<b>22</b>	<b>Liceul greco catolic Inochentie Micu</b>				<b>120,000</b>
		notebook slim cu licenta windows	20	6,000	120,000
<b>23</b>	<b>Liceul Teologic Baptist Emanuel</b>				<b>61,000</b>
		qled smart tv diagonala 189 cm 4 k ultra hd	3	10,000	30,000
		tabla interactiva + videoproiector si suport	2	9,500	19,000
		Laptop cu licenta Windows	2	6,000	12,000
<b>24</b>	<b>Liceul Apaczai Casere Janos</b>				<b>106,130</b>
		sistem de aer conditionat	1	56,747	56,747
		sistem camere de supraveghere video	1	33,603	33,603
		sistem mobil de baschet utilizat si in exterior	2	7,890	15,780
<b>25</b>	<b>Colegiul National George Baritiu</b>				<b>8,000</b>
		masina se aspirat si spalat pardoseli	1	8,000	8,000
<b>26</b>	<b>Gradinita Bubuza</b>				<b>29,000</b>
		masina profesionala de curatat cartofi	1	6,000	6,000
		cuptor electric profesional	1	10,000	10,000
		masina profesionala de spalat vase	1	13,000	13,000
<b>27</b>	<b>Grădinița cu PP Zana Zorilor</b>				<b>22,800</b>
		masina profesionala de curatat cartofi	1	11,600	11,600
		cuptor gastronomic cu convecție 4 tavi	1	7,200	7,200
		tabla interactiva 95'	1	4,000	4,000
<b>28</b>	<b>Grădinița cu PP Poienita</b>				<b>47,200</b>
		hota profesionala din inox	1	12,000	12,000
		masina profesionala de curatat cartofi	2	11,600	23,200
		sistem videointerfon si automatizare poarta	1	12,000	12,000

29	Gradinita cu Program Prelungit Floare de Iris				25,425
		videoprojector cu ecran	1	8,600	8,600
		videointerfon	1	6,400	6,400
		kit automat deschidere porti batante	1	7,800	7,800
		licenta antivirus	21	125	2,625
30	Gradinita cu PP Academia Piticilor				13,000
		masina de spalat vase profesionala	1	13,000	13,000
31	Gradinita cu pp Casuta Povestilor				5,625
		licenta antivirus	45	125	5,625
32	Gradinita cu PP Alba ca Zapada				35,200
		masina de spalat vase mari	1	23,800	23,800
		masina profesionala de spalat vase	1	11,400	11,400
33	Colegiul de muzica Sigismund Toduta				442,500
		Pianină UI	3	147,500	442,500
<b>Total</b>					<b>3,303,885</b>

Directia Tehnica  
Virgil Porutiu

Anexa 8.3 la Hotărârea nr. /

Serviciu Investitii

Claudiu Ielciu

.2024 cuprinde un număr de 4 pagini



Cap. 65/C/1 DOTARI INDEPENDENTE - PNRR  
UNITATI DE INVATAMANT

Nr. Crt.	Investiția	Tip achiziție	lei						
			Nr. bucăți	Cost unitar /tip investiție lei, fără TVA	Valoare eligibilă PNRR fără TVA (LEI)	TVA aferenta cheltuielilor eligibile (LEI)	Valoare totala cu TVA	Valoare totala cu TVA 2024	
			1	2	3= 1x2	4	4		
1.00	I9	LABORATOR DE INFORMATICĂ (UIP)	21	75,512.73	1,585,767.40	301,295.70	1,887,063.10	1,887,063.10	
2.00	I13	LABORATOR DE INFORMATICĂ (UIP din rețeaua IPT)	14	79,072.89	1,107,020.40	210,333.88	1,317,354.28	1,317,354.28	
3.00	I9	LABORATOR DE INFORMATICĂ (preșcolar)	1	65,322.99	65,322.99	12,411.37	77,734.36	77,734.36	
4.00	I9	Săli de clasă (echipamente digitale) UIP/ UC	819	15,791.64	12,933,354.00	2,457,337.26	15,390,691.26	15,390,691.26	
5.00	I11	Săli de clasă (mobilier și materiale didactice) UIP/UC	634	18,003.62	11,414,294.23	2,168,716.33	13,583,010.56	13,583,010.56	
6.00	I11	LABORATOR DE ȘTIINȚE (mobilier) UIP	36	95,198.94	3,427,161.80	651,160.74	4,078,322.54	4,078,322.54	
7.00	I11	LABORATOR DE ȘTIINȚE (echipamente digitale) UIP	24	23,129.83	555,115.93	105,472.03	660,587.96	660,587.96	
8.00	I11	CABINETE ȘCOLARE	19	44,808.16	851,355.04	161,757.46	1,013,112.50	1,013,112.50	
9.00	I11	CABINETE DE ASISTENȚĂ PSIHOPEDAGOGICĂ	50	38,850.92	1,942,546.00	369,083.74	2,311,629.74	2,311,629.74	
10.00	I11	SĂLI DE SPORT	27	49,189.00	1,328,103.00	252,339.57	1,580,442.57	1,580,442.57	
11.00	I14	ATELIERE DE PRACTICĂ IPT (materiale și echipamente de specialitate)	6	329,551.54	1,977,309.26	375,688.76	2,352,998.02	2,352,998.02	
12.00	I14	ATELIERE DE PRACTICĂ IPT (echipamente digitale)	4	162,338.46	649,353.83	123,377.23	772,731.05	772,731.05	
TOTAL						37,836,703.88	7,188,974.07	45,025,677.94	45,025,677.94

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUȚIU



SEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA

Anexa 8.3.2 la Hotararea nr...../..... 2024

CREȘĂ PENTRU EDUCAȚIE TIMPURIE  
Cap. 65/C/1 DOTARI CRESE

lei

Nr.	Denumire dotari	Nr.buc/ set	Pret unitar	Valoare totala CB	Valoare totala CA
1	Automatizare poarta acces	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00
2	Calandru cu functie de abur	1	11,300.00	11,300.00	11,300.00
3	Masina profesionala de taiat legume	7	8,100.00	56,700.00	56,700.00
4	Masina de spalat rufe casnica	2	2,600.00	5,200.00	5,200.00
5	Masina profesionala de uscat rufe	3	21,250.00	63,750.00	63,750.00
6	Masina de spalat rufe profesionala	5	18,250.00	91,250.00	91,250.00
7	Masina de spalat vase profesionala	9	9,300.00	83,700.00	83,700.00
8	Masina profesionala de taiat carne	3	3,520.00	10,560.00	10,560.00
<b>TOTAL</b>				<b>332,460.00</b>	<b>332,460.00</b>

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUTIU



SEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU



Anexa 8.3.2 la Hotărârea nr. .... / ..... cuprinde o pagina



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA

Anexa 8.4 la Hotărârea nr...../2024

Cap. 66/SPITALUL CLINIC MUNICIPAL / C-DOTĂRI INDEPENDENTE

VENITURI PROPRII ȘI SUBVENȚII

Nr. crt.	Denumire dotări	Nr./ buc./set	Preț unitar	lei	
				Valoare totală CB	Valoare totala CA
1	Computer tomograf	1	3,228,880.00	3,228,880.00	3,228,880.00
2	Ecograf multifunctional cu sonda cardio	1	211,820.00	211,820.00	211,820.00
3	Ecograf multifunctional cu sonda endocavitara si convexa	1	279,650.00	279,650.00	279,650.00
	Ecograf multifunctional cu sonda convexa si liniara	1	279,650.00	279,650.00	279,650.00
<b>TOTAL</b>				<b>4,000,000.00</b>	<b>4,000,000.00</b>

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUȚIU



ȘEF SERVICIU INVESTIȚII  
CLAUDIU IELCIU



Anexa 8.4 la Hotărârea nr...../2024 cuprinde o pagina

## Cap. 66/SPITALUL CLINIC MUNICIPAL / C DOTARI INDEPENDENTE

Echippinge și materiale destinate reducerii riscului de infecții nosocomiale

PNRR  
lei

Nr. crt.	Denumirea echipamentelor/dotărilor	Cantitate	Preț Unitar fără TVA	Preț Unitar cu TVA	Total cu TVA
1	Sistem automat de preparare și turnare medii de cultura și accesorii	1	253,750.00	301,962.50	301,962.50
2	Platforma automată de procesare a probelor de microbiologie Wasp	1	1,980,000.00	2,356,200.00	2,356,200.00
3	Termostat/ Incubator reglabil cu CO2, 105 l	1	35,000.00	41,650.00	41,650.00
4	Sistem automat de identificare microbiană prin spectrometrie de masă	1	1,427,100.00	1,698,249.00	1,698,249.00
5	Microscop optic cu camera digitală și monitor	1	48,000.00	57,120.00	57,120.00
6	Autoclav neutralizare deșeurilor infectioase	1	125,000.00	148,750.00	148,750.00
7	Centrifuga de laborator cu 32 locuri	2	13,500.00	16,065.00	32,130.00
8	Echippinge de decontaminare a apelor uzate rezultate din laborator	1	525,250.00	625,047.50	625,047.50
9	Aparate pentru dezinfectia aerului prin nebulizare	1	22,000.00	26,180.00	26,180.00
10	Aparat de curățat suprafețe cu abur	2	38,000.00	45,220.00	90,440.00
11	Mașină de curățat instrumentar medical cu ultrasunete	1	17,500.00	20,825.00	20,825.00
12	Aparate pentru dezinfectia aerului prin nebulizare	3	22,000.00	26,180.00	78,540.00
13	Sistem de monitorizare rapidă a curățeniei de pe suprafețe	1	9,450.00	11,245.50	11,245.50
14	Echippinge de decontaminare a aerului prin tehnica UV	18	4,020.00	4,783.80	86,108.40
15	Echippinge de decontaminare a suprafețelor prin tehnica UV	5	4,020.00	4,783.80	23,919.00
16	Instalații tratare specială a aerului/ Sistem cu flux laminar	2	206,000.00	245,140.00	490,280.00
17	Dispozitiv dezinfectie obiecte generale	1	2,300.00	2,737.00	2,737.00
18	Macerator antimicrobian eliminare produse din celuloză macerabilă și deșeurilor biologice pacient	1	35,000.00	41,650.00	41,650.00
19	Aparate pentru dezinfectia aerului prin nebulizare	2	22,000.00	26,180.00	52,360.00
20	Sistem de monitorizare rapidă a curățeniei de pe suprafețe	1	9,450.00	11,245.50	11,245.50
21	Dispozitiv dezinfectie obiecte generale	1	2,300.00	2,737.00	2,737.00
22	Aparat de curățat suprafețe cu abur	1	38,000.00	45,220.00	45,220.00
23	Echippinge de neutralizare materiale contaminate prin compactare	1	1,104,685.00	1,314,575.15	1,314,575.15
24	Mașină automată pentru curățare și dezinfectie endoscoape	1	520,000.00	618,800.00	618,800.00
25	Sistem de monitorizare rapidă a curățeniei de pe suprafețe	1	9,450.00	11,245.50	11,245.50
26	Echippinge de decontaminare a aerului prin tehnica UV	1	4,020.00	4,783.80	4,783.80
27	Echippinge de decontaminare a suprafețelor prin tehnica UV	1	4,020.00	4,783.80	4,783.80

28	Robot mobil pentru dezinfectia aerului și suprafețelor	1	125,450.00	149,285.50	149,285.50
29	Dispozitiv dezinfectie obiecte generale	1	2,300.00	2,737.00	2,737.00
30	Aparate pentru dezinfectia aerului prin nebulizare	2	22,000.00	26,180.00	52,360.00
31	Sistem de monitorizare rapidă a curăteniei de pe suprafețe	1	9,450.00	11,245.50	11,245.50
32	Echipamente de decontaminare a aerului prin tehnica UV	1	4,020.00	4,783.80	4,783.80
33	Echipamente de decontaminare a suprafețelor prin tehnica UV	5	4,020.00	4,783.80	23,919.00
34	Lavoar cu capsulă filtrantă cu senzor	1	14,000.00	16,660.00	16,660.00
35	Aparat de curățat suprafețe cu abur	1	38,000.00	45,220.00	45,220.00
<b>Total dotări/echipamente:</b>					<b>8,504,995.45</b>

**DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUȚIU**

**ȘEF SERVICIU INVESTIȚII  
CLAUDIU IELCIU**

Anexa 8.4.1 la Hotărârea nr...../2024 cuprinde 2 pagini



Cap. 67/SERVICIUL PUBLIC PENTRU ADMINISTRARE OBIECTIVE CULTURALE ȘI SPORTIVE  
C/ DOTĂRI INDEPENDENTE

lei

Nr. crt.	Denumire dotări	Nr.buc/set	Preț unitar	Valoare totală
1	Licență Microsoft 365	3	450.00	1,350.00
2	Unitate mobilă de editare foto-video ( laptop)	2	7,000.00	14,000.00
3	Dezumidificator	1	5,000.00	5,000.00
4	Panouri expoziționale modulare	3	5,000.00	15,000.00
5	Sistem de boxe profesional	1	25,000.00	25,000.00
6	Licență pentru difuzare publică de filme	2	6,000.00	12,000.00
7	Unitate mobilă de calcul ( laptop)	2	7,000.00	14,000.00
8	Masă de conferință	1	5,000.00	5,000.00
9	Totem digital	2	8,000.00	16,000.00
10	Ecran digital	2	5,000.00	10,000.00
11	Pupitru digital de conferințe	1	10,000.00	10,000.00
12	Tur virtual	1	5,000.00	5,000.00
13	Sistem de pontare electronică	1	24,500.00	24,500.00
<b>TOTAL</b>				<b>156,850.00</b>

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUTIU



SEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU



Anexa 8.5 la Hotărârea nr. .... /2024 cuprinde o pagină

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA

Anexa 8.6 la Hotararea nr..... /2024

Cap. 68/CANTINA DE AJUTOR SOCIAL ȘI PENSIUNE C/1 - DOTĂRI

Nr. crt.	Denumire produs	Cantitate/ buc	Preț unitar	lei	
				Valoare totală CA	Valoare totala CB
1	Dulap frigorific cu 2 uși	1	18.000,00	18.000,00	18.000,00
2	Dulap frigorific cu ușă de sticlă	1	14.000,00	14.000,00	14.000,00
3	Dulap de congelare	3	15.000,00	45.000,00	45.000,00
4	Cântar electronic	1	8.000,00	8.000,00	8.000,00
5	Dulap frigorific	3	14.000,00	42.000,00	42.000,00
6	Cutter (robot de bucătărie)	2	22.000,00	44.000,00	44.000,00
7	Mașină de tăiat legume	1	15.000,00	15.000,00	15.000,00
8	Chiuveță inox	1	7.000,00	7.000,00	7.000,00
9	Masă inox	3	5.000,00	15.000,00	15.000,00
10	Mixer de mână	2	6.000,00	12.000,00	12.000,00
11	Vitrină rece	2	45.000,00	90.000,00	90.000,00
12	Modul cald linie de servire	3	25.000,00	75.000,00	75.000,00
13	Totem digital indoor	2	15.000,00	30.000,00	30.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>415.000,00</b>	<b>415.000,00</b>

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUTIU

SEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU

Anexa 8.6 la Hotărârea nr. .... /2024 cuprinde o pagină

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA

Anexa 8.7 la Hotararea nr...../2024

Cap. 68/DAS/C/ DOTARI INDEPENDENTE

Nr. Crt.	Denumire dotari	Nr.buc/set	Pret unitar	lei	
				Valoare totala CB	Valoare totala CA
1	Autovehicul de transport persoane cu handicap	2	350,000	700,000.00	700,000.00
2	Elevator electric cu senile pentru scaune rulante	6	35,700	214,200.00	214,200.00
3	Robot aspirator pentru piscine	1	20,000	20,000.00	20,000.00
4	Autoturism hibrid	1	350,000	350,000.00	350,000.00
5	Autoutilitara de 3,5 t	1	350,000	350,000.00	350,000.00
6	Masina de spalat rufe profesionala	2	25,000	50,000.00	50,000.00
7	Masina de uscat rufe profesionala	2	20,000	40,000.00	40,000.00
				0.00	0.00
<b>TOTAL</b>				<b>1,724,200.00</b>	<b>1,724,200.00</b>

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUTIU

SEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU

Anexa 8.7 la Hotărârea nr. ....../2024 cuprinde o pagină



## Cap. 70/C/ DOTARI URBANE

lei

Nr. crt.	Denumire dotari	Nr.buc/ set	Pret unitar	Valoare totala CA 2024	Valoare totala CB 2024
1	Toaleta publice automate	2	325,000.00	650,000.00	650,000.00
2	Aparat fitness pentru musculatura gambelor- pentru minim 2 persoane cu panou despărțitor	7	6,459.00	45,213.00	45,213.00
3	Aparat fitness pentru musculatura gambelor- pentru minim 2 persoane fără panou despărțitor	7	2,872.00	20,104.00	20,104.00
4	Aparat fitness pentru musculatura membrelor inferioare- pentru minim 2 persoane cu panou despărțitor	7	4,195.00	29,365.00	29,365.00
5	Aparat fitness pentru musculatura membrelor inferioare- pentru minim 2 persoane fără panou despărțitor	7	3,863.00	27,041.00	27,041.00
6	Aparat fitness pentru musculatura coapsei- pentru minim 2 persoane cu panou despărțitor	7	7,194.00	50,358.00	50,358.00
7	Aparat fitness pentru musculatura coapsei- pentru minim 2 persoane fără panou despărțitor	7	4,602.00	32,214.00	32,214.00
8	Aparat fitness pentru musculatura abdomenului+șoldului- pentru minim 2 persoane cu panou despărțitor	7	7,189.00	50,323.00	50,323.00
9	Aparat fitness pentru musculatura abdomenului+șoldului- pentru minim 2 persoane fără panou despărțitor	7	5,474.00	38,318.00	38,318.00
10	Aparat fitness pentru musculatura membrelor inferioare+superioare- pentru minim 2 persoane cu panou despărțitor	7	6,268.00	43,876.00	43,876.00
11	Aparat fitness pentru musculatura membrelor inferioare+superioare- pentru minim 2 persoane fără panou despărțitor	7	5,395.00	37,765.00	37,765.00
12	Aparat fitness pentru musculatura toracelui- pentru minim 2 persoane cu panou despărțitor	7	7,349.00	51,443.00	51,443.00
13	Aparat fitness pentru musculatura toracelui- pentru minim 2 persoane fără panou despărțitor	7	6,402.00	44,814.00	44,814.00
14	Aparat fitness pentru musculatura membrelor superioare+spate- pentru minim 2 persoane cu panou despărțitor	7	7,437.00	52,059.00	52,059.00
15	Aparat fitness pentru musculatura membrelor superioare+spate- pentru minim 2 persoane fără panou despărțitor	7	5,365.00	37,555.00	37,555.00
16	Aparat fitness biciclete+1 element altă grupă de mușchi- pentru minim 2 persoane cu panou despărțitor	7	5,878.00	41,146.00	41,146.00
17	Aparat fitness biciclete+1 element altă grupă de mușchi- pentru minim 2 persoane fără panou despărțitor	7	4,499.00	31,493.00	31,493.00
18	Aparat fitness multifuncțional pentru antrenarea tuturor grupelor de mușchi- pentru 6 persoane	5	14,102.00	70,510.00	70,510.00
19	Aparat fitness multifuncțional pentru antrenarea tuturor grupelor de mușchi- pentru 3 persoane	10	4,701.00	47,010.00	47,010.00
20	Spalier multifuncțional 8 elemente	7	8,914.00	62,398.00	62,398.00
21	Spalier multifuncțional 7 elemente	7	7,724.00	54,068.00	54,068.00
22	Complex de elemente în trepte, pentru execuție tracțiuni	5	11,627.00	58,135.00	58,135.00
23	Complex multifuncțional	7	14,042.00	98,294.00	98,294.00
24	Echipament fitness pentru persoane cu dizabilități pentru musculatura membrelor superioare și inferioare	5	3,927.00	19,635.00	19,635.00
25	Leagăn din metal pentru copii cu dizabilități	1	5,332.00	5,332.00	5,332.00
26	Leagăn din metal pentru copii cu dizabilități	1	6,891.00	6,891.00	6,891.00
27	Leagăn doua locuri pentru copii sub 3 ani	15	3,868.00	58,020.00	58,020.00
28	Leagăn metalic în forma de cerc cu 7 locuri	3	11,282.00	33,846.00	33,846.00
29	Hinta doua scaune cu spatar	15	3,154.00	47,310.00	47,310.00
30	Carusel pentru copii cu dizabilități	1	6,165.00	6,165.00	6,165.00
31	Carusel circular cu bancute	15	5,570.00	83,550.00	83,550.00
32	Balansoar cu arcuri si figurine -2 persoane	15	3,511.00	52,665.00	52,665.00
33	Balansoar pe arcuri model masina de teren	15	5,474.00	82,110.00	82,110.00
34	Ansamblu de joacă pentru copii cu dizabilități Model 1	2	23,205.00	46,410.00	46,410.00
35	Ansamblu de joacă pentru copii cu dizabilități din metal Model 2	2	44,982.00	89,964.00	89,964.00
36	Minitobogan forme diverse	12	5,117.00	61,404.00	61,404.00
37	Minicomplex tobogan - leagane	11	7,712.00	84,832.00	84,832.00
38	Complex de joaca din lemn cu tobogane, leagane si panouri fotovoltaice	2	105,910.00	211,820.00	211,820.00
39	Complex de joaca cu elemente de catarare	2	45,815.00	91,630.00	91,630.00
40	Ansamblu de joaca pentru copii pana la 3 ani Model I	5	34,391.00	171,955.00	171,955.00
41	Ansamblu de joaca pentru copii pana la 3 ani Model II	5	47,005.00	235,025.00	235,025.00
42	Ansamblu de joaca pentru copii cu varste cuprinse intre 3-12 ani, cu turn si jocuri alimentate cu panou fotovoltaic	3	71,162.00	213,486.00	213,486.00
43	Ansamblu de joaca din lemn tip fortareata (cetate)	1	176,120.00	176,120.00	176,120.00
44	Ansamblu de joaca tip corabie din lemn	1	142,384.00	142,384.00	142,384.00
45	Complex de joaca cadrul lemn cu 6 tobogane si acoperis cu panouri fotovoltaice	2	199,920.00	399,840.00	399,840.00
46	Punte mobila	10	5,534.00	55,340.00	55,340.00
47	Casuta copii	20	3,440.00	68,800.00	68,800.00
48	Suport nisip cu scaune	20	3,511.00	70,220.00	70,220.00
49	Jocuri instrumente muzicale	10	4,463.00	44,630.00	44,630.00
50	Balansoar dublu pentru copii cu dizabilități si copii mici	5	6,498.00	32,490.00	32,490.00
51	Balansoar pentru copii cu dizabilități	5	4,760.00	23,800.00	23,800.00
52	Foisor dreptunghiular din lemn	11	8,783.00	96,613.00	96,613.00
53	Mese ping-pong pentru exterior	61	5,225.00	318,725.00	318,725.00
54	Stalpi retractabili	5	13,200.00	66,000.00	66,000.00
55	Unitati inteligente de colectare selectiva a deseurilor stradale	33	25,728.00	0.00	849,024.00
	Total			4,770,514.00	5,619,538.00

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUTIU

ȘEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU

Cap. 70/SPILAP/C/ DOTĂRI INDEPENDENTE

Nr. crt.	Denumire dotări	Nr.buc/set	lei	
			Preț unitar	Valoare totală
1	Echipamanet complet de control acces și plată, supraveghere video și detecție/avertizare la incendiu ( parking Mehedinți- Negoiu )	1	1,396,000.00	1,396,000.00
2	Echipamanet complet de control acces și plată, Baisoara	1	455,000.00	455,000.00
3	Echipamanet complet de control acces, plată și monitorizare video piața Unirii	1	1,011,500.00	1,011,500.00
4	Echipamanet complet de control acces, plată și monitorizare video piața Mihai Vitezu	1	1,011,500.00	1,011,500.00
5	Sistem de contorizare și afișare a locurilor libere/ocupate în parkinguri ( parking Primăverii 20, parking Primăverii 8, parking Mogoșoia)	3	139,000.00	417,000.00
6	Ansamblu de echipamente	1	130,000.00	130,000.00
7	Aparat de taxare - parcometru	23	40,165.00	923,795.00
8	Container pentru biciclete	11	238,000.00	2,618,000.00
9	Echipamanet complet de control acces și plată, supraveghere video și detecție/avertizare la incendiu parking Moșilor	1	392,700.00	392,700.00
10	Sistem complet de detecție/avertizare la incendiu parking Minerva	1	119,000.00	119,000.00
11	Stație de încărcare electrică ( încărcare lentă)	3	29,750.00	89,250.00
12	Stație de încărcare electrică ( încărcare rapidă)	2	198,350.00	396,700.00
13	Pistol automat pentru fixare elemente	1	8,155.00	8,155.00
14	Dezvoltare aplicatii informatice	1	82,400.00	82,400.00
<b>TOTAL</b>				<b>9,051,000.00</b>

DIRECTOR EXECUTIV  
VIRGIL PORUTIU

SEF SERVICIU  
CLAUDIU IELCIU

Anexa 8.9 la Hotărârea nr. .... /2024 cuprinde o pagină

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CLUJ-NAPOCA  
DIRECȚIA ECONOMICĂ

Anexa 11

NUMARUL DE PERSONAL PERMANENT SI TEMPORAR SI FONDUL SALARIILOR DE BAZA PE ANUL 2024

Nr.crt	Institutia publica	Capitol	Nr. total de posturi aprobate/2024	din care :		Total cheltuieli de personal/2024	Fond salarii de baza
				număr de personal permanent	număr de personal temporar		
1	MUNICIPIUL CLUJ-NAPOCA	51 A- Autorități publice și acțiuni externe	726	726	0	110.380.000	96.300.000
2	MUNICIPIUL CLUJ-NAPOCA	54 A- Alte servicii publice generale	321	321	0	8.400.000	7.252.000
3	MUNICIPIUL CLUJ-NAPOCA	61 A- Ordine publică și siguranță națională	52	52	0	43.000.000	33.065.000
4	CRESA PENTRU EDUCATIE TIMPURIE	65 A - Învățământ	504	499	5	16.650.000	9.188.000
5	DIRECȚIA DE ASISTENȚĂ SOC. ȘI MEDICALĂ - cabinete medicale	66 A - Sănătate	196.5	193.5	3	24.585.000	20.235.000
6	DIRECȚIA DE ASISTENȚĂ SOC. ȘI MEDICALĂ CAP.68 .05.02 - asistenți personali ai persoanelor cu handicap	68 A - Asigurări și asistență socială	650	648	2	33.509.000	26.250.000
7	DIRECȚIA DE ASISTENȚĂ SOC. ȘI MEDICALĂ - aparat propriu	68 A - Asigurări și asistență socială	200	190	10	24.507.000	19.715.000
8	INVATAMANT, din care :	65 E - Învățământ	14.72	3.41	11.31	509.000	84.000
9	Colegiul Th.Transporturi Transilvania	65 E - Învățământ	1	1	0	50.000	48.000
10	Liceul Tehnologic Alexandru Borza	65 E - Învățământ	5	0	5	16.000	2.000
11	Colegiul Nat.Pedagogic Gh.Lazar	65 E - Învățământ	2	0	2	3.000	0



12	Liceul Tehnologic Aurel Vlaicu	65 E – Învățământ	2.11	1.91	0.2	104.000	0
13	Colegiul Ortodox Mitropolitul Nicolae Colan	65 E – Învățământ	0.5	0.5	0	36.000	34.000
14	Liceul Teoretic Victor Babes	65 E – Învățământ	4.11		4.11	300.000	0
15	SPITALUL CLINIC MUNICIPAL CLUJ – NAPOCA	66 F -Sănătate	1205	748	457	126.230.000	87.590.000
16	SERVICIUL PENTRU ADMINISTRAREA OBIECTIVELOR CULTURALE	67 G Cultură, recreere și religie	31	31	0	4.941.000	4.000.000
17	CANTINA DE AJUTOR SOCIAL SI PENSIUNE CLUJ-NAPOCA	68 G -Asigurări și asistență socială	115	115	0	9.580.000	7.500.000
18	SERVICIUL PUBLIC PENTRU ADMINISTRAREA PARCĂRILOR	70 G Locuințe, servicii și dezvoltare publică	36	36	0	4.764.000	4.011.000
	<b>TOTAL</b>					<b>407.055.000</b>	<b>315.190.000</b>

DIRECTOR EXECUTIV  
OLIMPIA MOIGRĂDAN



ȘEF SERVICIU  
ȘTEFANIA MĂDĂRAȘ



## NOTĂ

În proiectul Bugetului general al Municipiului Cluj-Napoca pe anul 2024 mai pot interveni modificări din cauza următorilor factori:

- Operațiunile contabile de închidere ale anului 2023 nu sunt finalizate;
- Hotărârile de guvern privind costul standard per antepreșcolar/preșcolar/elev pentru învățământul preuniversitar, aferente anului 2024, nu au fost publicate;
- Stabilirea numărului de burse și a sumelor aferente în urma centralizării pe fiecare unitate de învățământ particular și confesional acreditat;
- Preluarea de către Direcția de Asistență Socială și Medicală a personalului medical de specialitate din creșe și din unitățile de învățământ conform Legii învățământului nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare;
- Alte situații generate de modificări ale legislației.